http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=b970d533-8928-4f76-b6f1-77965298e 970&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 195 от 30.06.2009

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О частичном изменении состава Совета РАН по координации деятельности региональных
отделений и региональных научных центров РАН

(представление председателя Совета)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в состав Совета РАН по координации деятельности региональных отделений и региональных
научных центров РАН председателя Учреждения Российской академии наук Кемеровского научного
центра Сибирского отделения РАН академика Конторовича А.Э., председателя Учреждения Российской
академии наук Нижегородского научного центра РАН академика Литвака А.Г. и председателя Учреждения
Российской академии наук Научного центра РАН в Черноголовке члена-корреспондента РАН Разумова В.Ф.

2. Вывести из состава Совета РАН по координации деятельности региональных отделений и региональных
научных центров РАН директора Учреждения Российской академии наук Института экологии человека Си‐
бирского отделения РАН доктора медицинских наук Глушкова А.Н.

Внести соответствующие изменения в постановление Президиума РАН от 24 июня 2008 г. № 432 «Об
утверждении состава Совета РАН по координации деятельности региональных отделений и региональных
научных центров РАН».

Президент
Российской академии наук
академик Ю.С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/